-- à
É'
§

CISVALI
Consórcio Intermunicipal de Saúde do Vale do Iguaçu

ATO DO CONSEL HO N" 7íO DE 08 DE DEZE BRO DE 2023.

SUMULA: Dispõe sobre a abertura de Credito
Adicional Suplementar, por anulação de dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSORCIO INTERMLNICIPAL
DE SAÚDE DO VALE DO IGUAÇU - CISVALI, no uso de suas atribuições estatutárias, e com

bâse no âÍt. 4o do Ato do Conselho n. 612 de 27 de outubro de 2022:

RESOLVE:

Art. I " - Fica aberto ao Orçamento Fiscal do corrente exercicio financeiro, Credito
Adicional suplementar, no valor de RS 5.000,00 (cinco mil reais) com a seguinte

classificação institucional e funcional programática:

Art 2'- Para suporte ao crédito adicional suplementar de que fata o artigo 1", serão

utilizados recursos provenientes da anulação da seguinte dotação orçarnentária:

ORGAO 0l DIVI O DE ADMINISTRA o
TJNIDADE 0l SETOR ADMINISTRATIVO
PROJ/ATIV 2.00r
ATIVIDADE 0,1. r 2 2. «D2. 2 00 r MANI-]TEN ÇÃo Do sEroR

ADMINISTRATIVO
DOTAÇÃO 9.9.99.99.00.00.00.00. 1077 Ressrr a de ta 5.000.00

Totâl 5_ffXl-oo

Art. 3' - O presente Ato do Consórcio entra em vigor na data de sua publicação.

União da Vitória, 08 de dezembro de 2023

Bachir Abbas
Presidente do CISVALI

CISVALI

ORGÀO 0l -oúrsiloore»vrNrsrRAÇÃo
UNIDADE 0l SETOR ADMINISTRATIVO
PRO]/ATIV 2 001

ATIVIDADE 04.t22.OO02.2.001 MANTiTEN ÇAO DO SETOR
ADMINISTRÂTIvO

DOTAÇÀO 3.1.90.40.00.00.00 00. 1077 Serviços de Tecnologia da

lnformaçâo e Comunicação
5 000,00

Totâl 5.000.00

Rua Paraná. 324 - Csntro - 84.600-300 Uniào da Vitóna PR

Fone: (42) 3523-7930 / Far: (42) 3522-3114 / errail: cisldirAcisvali com br
CNPJ: 00.956.801/0001-25 - Insc. Est.: Isçnta

ZZ

n

S

DIARIO OFICIAL ITLETRONICO
coNSoRClo rN f[RMUNrCIPAr. r)O VALE r)() rCUAÇU

SEXTA-FEIRÀ 8 DE DEZEMBRO DE 2023
^NO:

I

^'ros
Do t'ol)Lt{ Lxt ctr \'/'

EnlÇAO N": 307 - sPág(s)

Objeto Contratual: Credenciamento de CIínica Especializada em Otoninolarin.r.l,. 'r

Objeto do Termo Aditivo lV: O presente termo aditivo tem como objeto a proÍ«)a r -.ro do praro dc viOôncra do contrato de prestação
de serviços citado em epígrafe- Justiílcativa: Justiíica-se a celebÍaÉo do prcsonlc termo aditivo na nccessidade de manutenção
contratual para a continuidade dos serviços contratados tendo em vista a proyi.i'r',.'c do 1órrnino do nrâlo conlralrrâ1, pois os serviÇos
não podem ser interrompidos sob o Íisco de causar prejuizo à administração f,ri .r

Vigênciai 08.1 1212023 a 07 11212024.
União da VitóÍia, 08 de dezembro de 2023.

EXTRATO TERMO AN'-'

tNExtctBlLtDADE oE LrctrAÇÃo 019/2021
coNTRATO 021/2021
EXTRATO TERMO ADITIVO IV

Contralante: Consóício lntermunicipal de Saúde do Vals do lguaçu.
Contratada: Prevencárdio Diagnostico e Terapia LTDA.
cNPJ: 125.434.500/000í-01
Objeto Contralual: Credenciamento de ClÍnica Especializada cm Olorinolar," r.

Obleto do Termo Aditivo lV: O presente termo aditivo tem como objcto â ní, 't r1<t Í,.;i /, t írr' ' .,i',r.:ia d^ c.)nlrato dc prestaçâo
de serviços citado em epigrafe. Justificativa: Justifica-se a celcbração do í,r,,. ,: t{)íoro arltrvo fa íroccssrdadc de manutenção
contratual para a continuidade dos serviços contratados tendo em vistia a píoxln'ir''.1ô do lórmino do prâ,,o contratual, pois os serviços
não podem ser interrompidos sob o risco de causar preluizo à administraÇar)
Vigànçiai Ogl 1212023 a 0A10612024.
União da vitória,08 de dezembro dê 2023.

Bachir Abbas
PÍêsidente do CISVALI

Bachir Abbas
PÍesidente do ClSvALl

DiáÍio Oficial Arsinado EletÍonicâmentê com Ceniíícado Padrào ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de ãcoído com n

Medidô Provisória 2200-2 do Art. 1Oe de 24.08.01dà lcP-Bra5il

EXTRATO TERMO ANI-

tNÊxtGtBtLtDADE DE LtctrAçÃo 020/202i
coNTRATO 02212021
EXTRATO TERMO ADITIVO IV

ContÍatanler Consórcio lntermunicipâl de Saúde do Vale do lg!âçu.
Conríatada: C.J.P.R. Serviços Médicos EPP.
CNPJ: 089.263.8'1 0/000146
Obleto Contratual: Credenciamênto de Clínica Especiall/ada em Otornnolar,
Oblêto do Termo Aditivo lV: O presente termo aditivo tem como objeto a prorl
de serviços citado em epÍgraÍe. Justificativa: Justtílca-se a celebração di) í

contrêtual para a continuidade dos serviços contratados tendo em vlsla a Í"
não podem ser interrompidos sob o risco de causar prcluízo à adminislr;):'
Vigência: 09/1 2/2023 a OAl12l2O24.
União da Vitória,08 de dêzembro de 2023.

Bachir Abbas
Prêsidente do CISVALI

ÂTO DO CONSELHO No 710 r'. '

SUMULA: Oispoe sobrc a abcrl,r''i
dotação.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DELIBERATIVO DO CONSORCIO IIJ i

CISVALI, no uso de suas atribuiÇóes estatutárias, e com basc no ârl. ,1u r'''

tcP

:o do prâlo dê vioóncia do contrato de prestação
Lrr l.:írrc;r'{illvo n,r ÍrocosciiiaÍlí-. dc manutenÇão
,'do tirmino do I : r"r conr'irÍ,i|, pois os scrviços

.i" t :) l,r ',,r ,r " ,.Ir,.I,. II Ir. por anulaÇâo dê

DÔ \/AI E DO IGUAÇU .
\--' 'n1da?022',

Brasil

Piginâ 3

.io OÍi.iô1.

E
,r,!, ." _[ALELETRôxIco

\I\ I

U]

/\.\\)l I

, ) I'( it)trl{ [xLCU'nvo

, ,. . , trt.,,tUNICIPAL DO VALE DO IGUAÇU

EDIÇAO N": 307 - SPág(s)

l(ESOI_VE:

ôRGÂo , I)1. AD[4lNISTRAÇÃO
UNIDADE
PRCJ//.,

UNIDADE
PIIOJ/ATIV
ATIVIDADE

, ,,;"IINISÍRATIVO

ATIVIDALI:
oóiÀçÃo

Art. 20 - Pr,r., r,

anulação da scguintu uu

lcRG^o

04.12.! uúu2 2 úr1
s.úo.ao.oo-oo.oo.õô. ío z

,',ANUTEúÇÃO OO SETOR ADMINISTRATIVO
:'{rrviços dc Tecnologia da

rÍolirção c Comuntcação
5.000,00

I i ,.., r.riilo i:

çL.r t;rç.,r rrr:nl;t r ta

l-tâl

.-;\ /\DMINISTÍtATIVO

;rr,t, ..rr do qLre trata o arligo 1ô, serâo utilizados recursos provenientes da

,.) DE ADI\,,ltNtSTRAÇ^O01

91
2.OO1

04.1?2.AOA2 2.AC1 SETOR

DorAÇÃo I il . Jc C.rúrng
I -,-l

Art. 30 - O prLrsuntc Ato cio Consó(i i ., Ljrl vigor na data do sua publicaÇão.

,tc,.-.r Do
1r..,,/O

encta

A Prefeitu.a Municipal de... dá Earantia dâ ãutenticidade deste
documento, desde quê visuâlizado através de

http://www.site da oeíêiture-com.brlno link DiárioOflciâ1.

5.000,00
5.000 00

Uniâo da Vitória, 08 de dezembro de 2023

Eaclrir Abbas
Prcsidente do CISVALI

1 , ' :. \ oL LtctTAçÃo 020t2023

:.,. .Li,sA DE L|C|TAÇÃO 02012023
r,,.-,. ., io ADM|N|STRAT|VO 09112023

AVISO DE HOMOLOGAçÃO

O presidcntc do Cortsórci.r lÍr!(-onunicrui, r: Saútlc do Vâlê do lguaÇu - CISVALI, no uso de suas atribuições e em
conformidade com o Pareccr Jurídico e Ata da Comissâo Permanente de Licitaçóes, HOMOTOGA a DISPENSA DE
LICITAÇÃO o20l2o23 para que produza os efeitos legais nos termos da Lei Federal 8.666/93 e suâs alterações
posteriores, cujo objeto é a contratação dc empresa especializadâ na elaboraçáo de programas de medicina e segurãnça
do trabalho dêstinados ao quadro funcional do CISVALI - Consórcio lntermunicipal de Saúde do Vale do lguaçul

coNTRATO 131t2023
Conlrâtada: SERV lÇO SUC tA L De tN t_lU: t r< t,r - SISI, inscrito oo (

,Np.t
03.Í102.01 Ít/003 3 _82

cNPJ 02.109.005/0001 -l{2.

CP Diário OficialAssinado Eletronicamente com Cenificado padrâo tCp-
Brasile Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Mêdidà Píovisórià 2200.2 do Art. 10-o de 24 08.01 da tCp-Brasit

I
Brasil

Página 4

lricio

AIl. 'lo - l,'J ab{,.(r ,,u (,rç.rnrcl,iir ..,rÍL'íIo cxcrcício financeiro, Crédito Adicional suplementar, no valor de R$
5.000,00 (cil)co mil reais)coÍll a scguinle cii.r5,,,, -.,!.,J rrstitucronal e Íunctonal programática:

-s.ooo,oo